
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: FONDAZIONE AGRARIA NOVARESE – CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE –
DESIGNAZIONE.

Relatore: Il Presidente

Vista la comunicazione trasmessa, alla PEC camerale in data 27/11/2023, dalla Fondazione 
Agraria Novarese di Novara con la quale, nel procedere al rinnovo del Consiglio Direttivo della 
Fondazione Agraria Novarese a norma dell’art. 10 dello Statuto, richiede di segnalare un
nominativo di un nostro rappresentante camerale;

Considerato l’art.10 dello Statuto, che prevede la composizione del Consiglio di 
Amministrazione come segue:
a) un membro nominato da Unione Interprovinciale Agricoltori Novara e VCO (Confagricoltura),
b) un membro nominato da Federazione Provinciale Coltivatori Diretti Novara e VCO,
c) un membro nominato da Associazione Provinciale Proprietà Fondiaria Novara e VCO,
d) un membro nominato da Camera di Commercio I.A.A. di Novara,
e) un membro nominato da Associazione Interprovinciale Dottori in Agraria e Scienza Forestali di 

Novara e VCO,
f) un membro nominato da Ordine dei Medici Veterinari della Provincia di Novara,
g) un membro nominato dal Consorzio agrario Interprovinciale (Consorzio Agrario del Piemonte 

Orientale) che faccia parte dell’agricoltura novarese,
h) il Dirigente del Settore Provinciale Agricoltura della Provincia di Novara, che partecipa con 

voto consultivo alle sedute del Consiglio,

Rilevato, dall’art. 10 dello Statuto, che i componenti del Consiglio di Amministrazione
restano in carica per tre anni;

Ricordato che la ex CCIAA di Novara 
 con delibera della Giunta n. G/36 del 14.07.2017 ha segnalato il nominativo del componente 

della Giunta in rappresentanza del settore Agricoltura, p.a. Paolo Rovellotti, ai fini della sua 
nomina nel Consiglio Direttivo della Fondazione stessa per il triennio 2017-2020,

 con delibera della Giunta n. G/32 del 09.09.2020 ha designato la dott.ssa Cristina D’Ercole, 
allora Segretario Generale dell’Ente, nel Consiglio Direttivo della Fondazione stessa per il 
triennio 2020-2022;

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente,

Preso atto delle indicazioni inserite nell’art. 10 dello Statuto;

ccbvn - A827D0D - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2023000091 - Riunione del 07/12/2023



SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Valutata la necessità di assicurare continuità alla rappresentanza dell’Ente nella predetta 
Fondazione;

Ritenuto opportuno designare il Vice Presidente Dr.ssa Sara BAUDO, componente della 
Giunta in rappresentanza del settore Agricoltura, quale rappresentante camerale nel Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione Agraria Novarese di Novara;

All’unanimità dei presenti,

DELIBERA

di designare, quale rappresentante camerale nel Consiglio di Amministrazione/Consiglio Direttivo della 
Fondazione Agraria Novarese di Novara, il Vice Presidente Dr.ssa Sara BAUDO per il periodo 2024-
2026.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


